que deixou de atender a determinação do juízo a quo, por inexistir crédito em 

favor da executada nos autos principais, pois "(...) a Companhia Siderúrgica 

Nacional recepcionou em suas contas bancárias 82 (oitenta e dois) bloqueios 

judiciais, totalizando o montante de R$ 3.587.685,98 (três milhões 

quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e 

oito centavos), originários da Justiça do Trabalho de Cubatão". Para 

comprovar suas alegações, colacionou aos autos os documentos de fls. 

51/627. 

Contudo, da análise dos mencionados documentos, constato que eles 

não se prestam à finalidade almejada, porquanto não comprovam a

[...]

Ademais, a própria agravante, às fls. 630, encaminhou ofício à Bolsa 

de Valores de São Paulo, datado de 31/05/2010, no qual afirma que reteve 

valor pertencente à empresa DAD Engenharia e Serviços Ltda., reclamada 

nos autos principais, no montante aproximado de R$ 2.500.000,00 (dois 

milhões e quinhentos mil reais).  

Assim, pelas provas dos autos, constato que a reclamada DAD 

Engenharia e Serviços Ltda., nos autos principais, possui crédito junto à 

Companhia Siderúrgica Nacional, ora agravante, suficiente para adimplir o 

crédito trabalhista devido ao reclamante.

[...]

que deixou de atender a determinação do juízo a quo, por inexistir crédito em 

favor da executada nos autos principais, pois "(...) a Companhia Siderúrgica 

Nacional recepcionou em suas contas bancárias 82 (oitenta e dois) bloqueios 

judiciais, totalizando o montante de R$ 3.587.685,98 (três milhões 

quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e 

oito centavos), originários da Justiça do Trabalho de Cubatão". Para 

comprovar suas alegações, colacionou aos autos os documentos de fls. 

51/627. 

Contudo, da análise dos mencionados documentos, constato que eles 

não se prestam à finalidade almejada, porquanto não comprovam a

[...]

Ademais, a própria agravante, às fls. 630, encaminhou ofício à Bolsa 

de Valores de São Paulo, datado de 31/05/2010, no qual afirma que reteve 

valor pertencente à empresa DAD Engenharia e Serviços Ltda., reclamada 

nos autos principais, no montante aproximado de R$ 2.500.000,00 (dois 

milhões e quinhentos mil reais).  

Assim, pelas provas dos autos, constato que a reclamada DAD 

Engenharia e Serviços Ltda., nos autos principais, possui crédito junto à 

Companhia Siderúrgica Nacional, ora agravante, suficiente para adimplir o 

crédito trabalhista devido ao reclamante.